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SIAPA DIA…



DARI SEGI UMUR & ETNIK
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Age and Ethnic Distribution of WHH Studied



..UMUR & STATUS SUAMI



….& PENDIDIKAN



..KANAK < 12 THN dlm kelurga



APA DIA MENGHADAPI

 PENDAPATAN YG RENDAH

 PENDAPATAN  YG TIDAK STABIL

PINJAMAN PERRUMAHAN



Pendapatan diterima

23

14

3

11

Fraction of monthly income
RM401-700

RM801-1000

>1000

NA/Nil *



BERSAMA DGN BILANGAN ANAK…

Number of children below 18 years of 
age in family

Earned income of 
mother 0 1 2 3 4 5 6 7Total

<100 0 0 0 0 1 0 0 0 1

101-200 0 0 0 0 0 0 1 0 3

201-300 0 0 4 0 1 1 0 0 6

401-500 0 1 3 2 2 5 0 0 13

601-700 0 0 0 4 3 1 0 1 9

701-800 0 0 0 1 0 0 0 0 1

801-900 0 1 5 2 0 4 0 0 12

901-1000 0 2 0 0 0 0 0 0 2

1300-1600 0 1 0 2 0 0 0 0 3

na/nil/nr 11

Total 0 6 14 14 11 16 7 8 61

2 families  from income range RM101-200 did not give number of children



TIDAK DAPAT MENYARA HIDUP..

 SEWA RUMAH

RM200-300-rm400

 PINJAMAN PERUMAHAN

BAYARAN BULANAN TINGGI

RM 750  V RM350

RUMAH LELONG

GAJI RM900



APA DIA BUAT?

 ….LARI SINI SANA…

 PINDAH RUMAH



APA DIA BAGI  MINUM

Tiada

m/sikal

Ada

m/sikal

kereta van Jumlah

Kopi/ 

teh O
19 13 2 1 35

air 2 2 - - 4
susu 1 1 - 2
Milo 4 5 - 9
X

berkait

6 - - 6

X pasti 1 - - 1

X ada 3 1 - 4

jumlah 36 22 2 1 61

Breakfast Drink Consumption In Families With Children 12 & Below By Vehicle Ownership 



kenderaan yg dimilik

36

22

2 1

Fraction of vehicle ownership

No motorcycle

With motorcycle

With car

With van



Yang tidak ada motor

19

2

1

4

6

1
3

No motorcycle

Plain tea/coffee

water

Milk

Milo

Not relevant

Not sure

NA



Yang ada motor

13

2

1

5

00 1

With motorcycle

Plain tea/coffee

water

Milk

Milo

Not relevant

Not sure

NA



Yang ada kereta

2

000000

With car

Plain tea/coffee

water

Milk

Milo

Not relevant

Not sure

NA



Yang ada van

1

0

With van

Plain tea/coffee

water

Milk

Milo

Not relevant

Not sure

NA



Minuman pagi

35

4

2

9

6

1
4

Total

Plain tea/coffee

water

Milk

Milo

Not relevant

Not sure

NA



Mengikut pendapatan

17
6

2

4

Black Tea/Coffee

RM401-700

RM801-1000

>1000

NA/Nil *



Susu (Tiadak kerja)

000

2

Milk

RM401-700

RM801-1000

>1000

NA/Nil *



Milo

3

4

0

1

Milo

RM401-700

RM801-1000

>1000

NA/Nil *



Air

0

2

0

2

Water
RM401-700

RM801-1000

>1000

NA/Nil *



..MAKAN

 ???????????????????????????????????????????????????????????

 ????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????
???????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????

 ????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????
????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????

 ????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????
??????????????????????????



Contoh

 1.nasi, rasam, dhal, jeruk, ikan masin

 2. sayur (30/30); buah-buahan, ikan  & 
ayam(4/30)

 3. jarang-jarang masAk ikan & ayam

 BUAH-BUAHAN: JARANG- 1/30

KESAN??



SIAPA JAGA ANAK DIA?

 KELUARGA

 JIRAN

 JAGA SENDIRI

 ANAK YG LEBIH TUA

BERSAMA DI TEMPAT KERJA



‘KAN DIA DAPAT BANTUAN….

 BANTUAN JKM: 18

 BANTUAN KELUARGA: 7

 BANTUAN DARI ORANG LAIN: 5

 TIADA BANTUAN:22

 PENCEN/SOCSO: 3



APA LAGI…

 BAS SEKOLAH: RM50- RM60

 TAXI- KE HOSPITAL, JKM: RM30 X 2



BAGAIMANA DIA CUBA MENGHADAPI 

• - PISAHKAN KELAUARGA…….



APA HARUS DI TUNTUT….DARI SEGI…

 - PENJAGAAN KANAK-KANAK

 PEMBANGUNAN & PERKEMBANGAN KANAK-KANAK

 PERUMAHAN

 PENGANGKUTAN

 PEMAKANAN


